
 
Uchwała Nr XI/116/07 

Rady Miasta Działdowo 
z dnia 29 listopada 2007r. 

 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłaty dodatkowej za parkowanie 

oraz sposobu ich pobierania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dn. 08. 03. 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005 r. Dz. U. 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 
1457 ) oraz art.13 ust.1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dn. 21.03.1985r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2007r. Nr 19 
poz.115 i Nr 23 poz. 136 ) Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na wyznaczonych drogach publicznych w celu ograniczenia dostępności 
tego obszaru dla pojazdów samochodowych oraz zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych. 
 
2. Do Strefy Płatnego Parkowania zalicza się pasy drogowe następujących ulic: Pocztowa, Poprzeczna, Słowackiego, 
Wolności od ul. Katarzyny do mostu na Kanale Młyńskim, Kościuszki na odcinku od Dąbrowszczaków do Katarzyny, 
Zamkowa od Pl. Mickiewicza do Katarzyny, Młyńska, Górna od Młyńskiej do Pl. Mickiewicza, Bielnikowa, Katarzyny, Średnia, 
Dąbrowszczaków, Jagiełły od Hallera do Pl. Mickiewicza, Cicha, Waryńskiego, Krótka oraz Pl. Mickiewicza i Pl. Biedrawy. 

 
3. Mapa Strefy Płatnego Parkowania stanowi zał. nr 2 niniejszej Uchwały. 

 
§ 2. 1. Za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach parkingowych w Strefie Płatnego 

Parkowania pobiera się opłaty w dni robocze: od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty w godz. 9.00-14.00. 
 

2. Ustala się następujące stawki w/w opłat: 
 

1) za 0,5 godz. postoju                             - 0,70 zł; 
 
2) za pierwszą godz. parkowania             - 1,00 zł; 
 
3) za drugą godz. parkowania                  - 1,20 zł; 
 
4) za trzecią godz. parkowania                 - 1,40 zł; 
 
5) za czwartą i kolejne godz. parkowania - 1,00 zł. 

 
3. Ustala się następujące opłaty abonamentowe: 
 

1) abonament miesięczny                                                                           - 70,00 zł; 
 
2) abonament tygodniowy                                                                           - 20,00 zł; 
 
3) abonament miesięczny za zastrzeżone stanowisko postojowe              - 120,00 zł; 
 
4) abonament kwartalny dla mieszkańca Strefy Płatnego Parkowania - 30,00 zł ( dotyczy jednego samochodu osobowego).      

 
4. Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla oznakowanych pojazdów: 
 

1) Pogotowia Gazowego, Energetycznego i Wodociągowo-Kanalizacyjnego podczas usuwania awarii w pasie drogowym, 
 
2) Straży Miejskiej, 
 
3) Nadzoru Budowlanego, 
 
4) z wyłożoną kartą parkingową dla osoby niepełnosprawnej podczas postoju w miejscu przeznaczonym dla tak 
oznaczonych pojazdów,                   
 
    5. Ponadto wprowadza się zerową stawkę opłaty dla pojazdów służbowych: 
 
1) Urzędu Skarbowego w Działdowie, 
 
2) Starostwa Powiatowego w Działdowie, 
 
3) Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie. 
 

 



 
§ 3. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub przekroczenie 

opłaconego czasu parkowania pobiera się niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie opłatę dodatkową w 
wysokości 20,- lub 40,- zł. w zależności od okoliczności określonych w § 14 i 15 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania. 
 

§ 4. Sposób pobierania opłat za parkowanie określa Regulamin Strefy Płatnego Parkowania stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 
 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego, ze skutkiem od dnia 1 lipca 2008r. 
 
                                                       
 
           

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                   Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                      do Uchwały Nr XI/116/07 
                                                                                                                                                      Rady Miasta Działdowo 
                                                                                                                                                      z dnia 29 listopada 2007r. 
 
 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania 
 

Rozdział I 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. Użyte w niniejszym regulaminie zwroty i wyrażenia należy rozumieć następująco: 
 

1) SPP - obszar objęty Strefą Płatnego Parkowania oznakowaną na wjazdach do 
strefy znakami D-44 „ Strefa parkowania ” i na wyjazdach znakami D-45 „ Koniec strefy parkowania ”, 

 
2) SOP – Strefa Ograniczonego Postoju – obszar oznakowany na wjeździe do strefy znakiem B-39 „ strefa ograniczonego 

postoju ”, a na wyjeździe znakiem B-40 „ koniec strefy ograniczonego postoju ”; 
 

3) kontroler SPP – pracownik Działu Obsługi SPP, posiadający upoważnienie do kontroli uiszczania opłat za parkowanie i 
wystawianie zawiadomień o nałożeniu opłaty dodatkowej za brak wymaganej opłaty, 

 
4) BSPP – Biuro Strefy Płatnego Parkowania, 
 
5) karta parkingowa – dokument wydany przez właściwy organ administracji osobom o obniżonej sprawności ruchowej, 
 
6) abonament dla mieszkańców SPP – dokument zawierający numer seryjny, numer rejestracyjny pojazdu użytkowanego 

przez mieszkańca SPP oraz ulicę, przy której zlokalizowane jest mieszkanie użytkownika pojazdu,  
 

7) bilet parkingowy – wydruk z automatu parkingowego stanowiący dowód wniesienia opłaty za parkowanie w SPP, 
 

8) karta abonamentowa parkingowa – dokument potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, uprawniający do 
parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty jednorazowej, 

 
9) identyfikator – dokument zawierający numer ewidencyjny, numer rejestracyjny pojazdu. Wydaje się dla pojazdów 

objętych zerową stawką opłat za parkowanie w SPP.      
           

10) automat parkingowy – urządzenie inkasująco-rejestrujące, wydające za opłatą bilet na określony czas parkowania, 
         

11) zawiadomienie – dokument wystawiony przez kontrolera Działu Obsługi SPP powiadamiający o nałożeniu opłaty 
dodatkowej za stwierdzony postój bez wniesienia wymaganej opłaty lub udokumentowanego prawa do zwolnienia z opłaty. 

  
§ 2. Parking płatny jest parkingiem niestrzeżonym. 
 
§ 3. Parkujący na obszarze SPP, obowiązani są do uiszczenia opłaty za parkowanie. 
 
§ 4. Zwolnione z odpłatności za parkowanie w SPP są pojazdy wymienione w art. 13, ust.3 Ustawy o drogach publicznych. 

 
Rozdział II 

Realizacja opłat w SPP 
 

§ 5. W SPP stosuje się następujące opłaty za parkowanie: 
 

1) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie biletu parkingowego w automacie 
parkingowym przy użyciu monet, karty chipowej lub magnetycznej, 

 
2) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie karty abonamentowej w BSPP. 
 

§ 6. Opłatę za parkowanie wnosi się poprzez wykupienie biletu parkingowego za kwotę odpowiadającą przewidywanemu 
czasowi parkowania lub poprzez wykupienie w BSPP karty abonamentowej parkingowej. 

 
§ 7. Kierujący pojazdem obowiązany jest umieścić bilet parkingowy, kartę abonamentową lub identyfikator za przednią 

szybą pojazdu w widocznym miejscu, w sposób niebudzący wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 
 
§8. Niewykonanie powyższego obowiązku będzie traktowane jako postój nieopłacony. 

 
§9. W przypadku uszkodzenia najbliższego automatu parkingowego, należy niezwłocznie wykupić bilet parkingowy w 

innym automacie parkingowym. 
 
§10. Wykupienie karty abonamentowej parkingowej upoważnia do nieograniczonego postoju na dowolnym 

ogólnodostępnym parkingu płatnym, lecz nie stanowi podstawy do roszczeń w związku z brakiem wolnych miejsc  

 



postojowych. 
 
§ 11. Mieszkańcy SPP mogą korzystać ze swojego abonamentu, jeżeli parkują na ulicy, przy której zamieszkują.  

      
§ 12. Uiszczone opłaty ( niezależnie od formy ) nie podlegają zwrotowi. 

      
§ 13. Na Pl. Mickiewicza na abonament dla mieszkańców SPP można parkować tylko na dużym parkingu i w zatokach 

wewnętrznych. 
 

Rozdział III 
Parkowanie bez wniesienia opłaty  

 
§ 14. W przypadku stwierdzenia przez służbę parkingową nieopłacenia postoju w SPP kierujący pojazdem obowiązany 

jest zgłosić się w BSPP i wnieść opłatę za czas parkowania, ustalony jako czas, który upłynął od chwili wystawienia wezwania 
do momentu zgłoszenia się w BSPP oraz opłatę dodatkową w wysokości 20,- zł. Powyższe obowiązuje, jeśli kierujący zgłosi 
się w BSPP do godz. 9.30 dnia następnego. 

 
§ 15. W przypadku niestawienia się w BSPP w terminie ustalonym w ust. 1 opłata dodatkowa wyniesie 40,- zł.. Opłatę 

powyższą należy wnieść w BSPP. 
 
§ 16. Nieuiszczona opłata za parkowanie wraz z opłatą dodatkową podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
       

§ 17. Po uruchomieniu SPP zostanie umieszczona informacja o siedzibie biura. 
       

§ 18. Opłatę dodatkową należy anulować, jeżeli kierowca pojazdu, który otrzymał informację stwierdzającą nieuiszczenie 
opłaty za parkowanie udowodni wymienionym biletem parkingowym, że zmieścił się w czasie 5 minut przeznaczonym na 
zakup biletu. 
 

Rozdział 4 
Kontrola pojazdów 

 
 

§ 19. Upoważnieni pracownicy BSPP legitymujący się odpowiednim identyfikatorem, którzy wykonują swoje czynności 
zgodnie z przepisami Regulamin SPP mają prawo do kontroli dowodu wniesienia opłaty za parkowanie w SPP i 
identyfikatorów dla pojazdów objętych zerową stawką opłat za parkowanie oraz pozostawienia za wycieraczką przedniej 
szyby pojazdu informacji o postoju nieopłaconym i obowiązku uiszczenia z tego powodu opłaty dodatkowej. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 
    
 
 
                                 
             
  

 
 

 
             
 
          
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


